
改定後・現行の水道料金比較【２か月】消費税等１０％を含む（単位　円）

【令和６年４月１日から令和１０年３月３１日まで適用】

メーター口径13ｍｍ（主に一般家庭用）

下水道

水量 改定後 現行 使用料

0 ㎥ 2,640円 2,376円 2,640円 264円

1 ㎥ 2,640円 2,376円 3,146円 5,786円 264円

2 ㎥ 2,640円 2,376円 3,146円 5,786円 264円

3 ㎥ 2,640円 2,376円 3,146円 5,786円 264円

4 ㎥ 2,640円 2,376円 3,146円 5,786円 264円

5 ㎥ 2,640円 2,376円 3,146円 5,786円 264円

6 ㎥ 2,640円 2,376円 3,146円 5,786円 264円

7 ㎥ 2,640円 2,376円 3,146円 5,786円 264円

8 ㎥ 2,640円 2,376円 3,146円 5,786円 264円

9 ㎥ 2,772円 2,376円 3,146円 5,918円 396円

10 ㎥ 2,904円 2,376円 3,146円 6,050円 528円

11 ㎥ 3,036円 2,376円 3,146円 6,182円 660円

12 ㎥ 3,168円 2,376円 3,146円 6,314円 792円

13 ㎥ 3,300円 2,376円 3,146円 6,446円 924円

14 ㎥ 3,432円 2,376円 3,146円 6,578円 1,056円

20 ㎥ 4,224円 3,168円 3,146円 7,370円 1,056円

25 ㎥ 4,884円 3,828円 4,059円 8,943円 1,056円

30 ㎥ 5,544円 4,488円 4,972円 10,516円 1,056円

35 ㎥ 6,204円 5,148円 5,885円 12,089円 1,056円

40 ㎥ 6,864円 5,808円 6,798円 13,662円 1,056円

45 ㎥ 7,524円 6,468円 7,898円 15,422円 1,056円

50 ㎥ 8,184円 7,128円 8,998円 17,182円 1,056円

55 ㎥ 8,844円 7,788円 10,098円 18,942円 1,056円

60 ㎥ 9,504円 8,448円 11,198円 20,702円 1,056円

65 ㎥ 10,164円 9,108円 12,298円 22,462円 1,056円

70 ㎥ 10,824円 9,768円 13,398円 24,222円 1,056円

75 ㎥ 11,484円 10,428円 14,498円 25,982円 1,056円

80 ㎥ 12,144円 11,088円 15,598円 27,742円 1,056円

85 ㎥ 12,804円 11,748円 16,698円 29,502円 1,056円

90 ㎥ 13,464円 12,408円 17,798円 31,262円 1,056円

95 ㎥ 14,124円 13,068円 18,898円 33,022円 1,056円

100 ㎥ 14,784円 13,728円 19,998円 34,782円 1,056円

110 ㎥ 16,104円 15,048円 22,528円 38,632円 1,056円

120 ㎥ 17,424円 16,368円 25,058円 42,482円 1,056円

130 ㎥ 18,744円 17,688円 27,588円 46,332円 1,056円

140 ㎥ 20,064円 19,008円 30,118円 50,182円 1,056円

150 ㎥ 21,384円 20,328円 32,648円 54,032円 1,056円

160 ㎥ 22,704円 21,648円 35,178円 57,882円 1,056円

170 ㎥ 24,024円 22,968円 37,708円 61,732円 1,056円

180 ㎥ 25,344円 24,288円 40,238円 65,582円 1,056円

190 ㎥ 26,664円 25,608円 42,768円 69,432円 1,056円

200 ㎥ 27,984円 26,928円 45,298円 73,282円 1,056円

※下水道使用料は現行どおりです。

水道料金
差 額合 計



メーター口径20ｍｍ（主に一般家庭用）

下水道

水量 改定後 現行 使用料

0 ㎥ 3,806円 3,652円 3,806円 154円

1 ㎥ 3,806円 3,652円 3,146円 6,952円 154円

2 ㎥ 3,806円 3,652円 3,146円 6,952円 154円

3 ㎥ 3,806円 3,652円 3,146円 6,952円 154円

4 ㎥ 3,806円 3,652円 3,146円 6,952円 154円

5 ㎥ 3,806円 3,652円 3,146円 6,952円 154円

6 ㎥ 3,806円 3,652円 3,146円 6,952円 154円

7 ㎥ 3,806円 3,652円 3,146円 6,952円 154円

8 ㎥ 3,806円 3,652円 3,146円 6,952円 154円

9 ㎥ 3,938円 3,652円 3,146円 7,084円 286円

10 ㎥ 4,070円 3,652円 3,146円 7,216円 418円

11 ㎥ 4,202円 3,652円 3,146円 7,348円 550円

12 ㎥ 4,334円 3,652円 3,146円 7,480円 682円

13 ㎥ 4,466円 3,652円 3,146円 7,612円 814円

14 ㎥ 4,598円 3,652円 3,146円 7,744円 946円

20 ㎥ 5,390円 4,444円 3,146円 8,536円 946円

25 ㎥ 6,050円 5,104円 4,059円 10,109円 946円

30 ㎥ 6,710円 5,764円 4,972円 11,682円 946円

35 ㎥ 7,370円 6,424円 5,885円 13,255円 946円

40 ㎥ 8,030円 7,084円 6,798円 14,828円 946円

45 ㎥ 8,690円 7,744円 7,898円 16,588円 946円

50 ㎥ 9,350円 8,404円 8,998円 18,348円 946円

55 ㎥ 10,010円 9,064円 10,098円 20,108円 946円

60 ㎥ 10,670円 9,724円 11,198円 21,868円 946円

65 ㎥ 11,330円 10,384円 12,298円 23,628円 946円

70 ㎥ 11,990円 11,044円 13,398円 25,388円 946円

75 ㎥ 12,650円 11,704円 14,498円 27,148円 946円

80 ㎥ 13,310円 12,364円 15,598円 28,908円 946円

85 ㎥ 13,970円 13,024円 16,698円 30,668円 946円

90 ㎥ 14,630円 13,684円 17,798円 32,428円 946円

95 ㎥ 15,290円 14,344円 18,898円 34,188円 946円

100 ㎥ 15,950円 15,004円 19,998円 35,948円 946円

110 ㎥ 17,270円 16,324円 22,528円 39,798円 946円

120 ㎥ 18,590円 17,644円 25,058円 43,648円 946円

130 ㎥ 19,910円 18,964円 27,588円 47,498円 946円

140 ㎥ 21,230円 20,284円 30,118円 51,348円 946円

150 ㎥ 22,550円 21,604円 32,648円 55,198円 946円

160 ㎥ 23,870円 22,924円 35,178円 59,048円 946円

170 ㎥ 25,190円 24,244円 37,708円 62,898円 946円

180 ㎥ 26,510円 25,564円 40,238円 66,748円 946円

190 ㎥ 27,830円 26,884円 42,768円 70,598円 946円

200 ㎥ 29,150円 28,204円 45,298円 74,448円 946円

250 ㎥ 40,425円 34,804円 57,948円 98,373円 5,621円

300 ㎥ 51,700円 41,404円 70,598円 122,298円 10,296円

※下水道使用料は現行どおりです。

差 額
水道料金

合 計


